
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Stáj pro dojnice Cibotín 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  Současný stav (kolauda ční stavy): 
 Současný stav: 
 Obj. č. 01  Kravín – 20 krav a jalovic PŽH 550 kg        22,0 DJ 
 Obj. č. 02  Výkrm býků – 15 býků PŽH 365 kg             11,0 DJ 
 Celkem sou časný stav ………………………………...33,0 DJ 
  
 Nový stav: 
 Obj. č. 01  Kravín – zrušen                                             0,0 DJ 
 Obj. č. 02  Výkrm býků – 15 býků PŽH 365 kg             11,0 DJ 
 Obj. č. 03  Produkční stáj – 60 dojnic PŽH 600 kg       72,0 DJ 
 Boudy pro telata – 10 telat v MV PŽH 75 kg                   1,5 DJ 
 Celkem nový stav………………………………………..84,5 DJ 
 Změna proti kolauda čnímu stavu + 51,5 DJ 
 
 
 Stavební objekty: 
  
 SO 01 – Stáj produkčních krav 
 SO 02 – Jímka na kejdu 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 16571/2013 

OZP 198/2013 
Mgr. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

7. 3. 2013 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI  16571/2013 
                        OZP  198/2013 
 

Číslo stránky 2 

Charakter zám ěru:   Záměr řeší problematiku chovu skotu a mladého skotu. 
Umístění záměru v dané lokalitě bylo vybráno s ohledem na 
již existující objekty chovu skotu a vhodné volné plochy pro 
stavbu nové stáje. Pro umístění v dané lokalitě pak je důležitá 
i dostupnost vstupních surovin pro provoz areálu – jsou zde 
vybudovány sklady krmiva, dále dostupnost a možnost využití 
stávajících inženýrských sítí.  

 Jedná se o stavbu nové stáje pro skot ve volné ploše ve 
stávajícím areálu na parc. č. 463/21 v k.ú. Cibotín. Stáj je 
navržena jako volné bezstelivové ustájení dojnic s odklizem 
kejdy do skladovací jímky, s přirozeným větráním. Ve stáji 
bude umístěno v individuálních přistýlaných boxech  60 krav, 
vedle stáje v boudách 10 telat v mléčné výživě. 

 Možnost kumulace s jinými záměry – není nutná. Posuzovaný 
záměr řeší komplexně stavbu nové stáje pro skot. Skladování 
krmiva, kejdy skotu je vyřešeno ve stávajících objektech 
v areálu a mimo tento areál nebo je řešeno (skladování kejdy) 
v posuzovaném záměru. Záměr nevyžaduje kumulaci s jinými 
záměry. 

 
Umíst ění:            kraj:  Kraj Vysočina 

obec: Česká Bělá 
kat. území: Cibotín 

 
Zahájení:    předpoklad 11. 2013 
 
Dokon čení:    předpoklad 10. 2014 
 
Oznamovatel:   Michal Jaroš, Česká Bělá 288, 582 61 Česká Bělá 
 
IČ:             709 50 491 

 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov (autorizovaná osoba 
k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených 
subjektů: 
 
 
Krajská hygienická stanice kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, Štáflova 2003, 580 02 
Havlíčkův Brod, č. j.: KHSV/02938/2013/HB/HOK/Vel, ze dne 22. 2. 201 3 
 
Dokumentace předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení na posouzení záměru umístění 
stavby „Stáj pro dojnice Cibotín“ je z hlediska zájmu na ochranu veřejného zdraví dostačující a 
záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za současného splnění následující v platném znění, za předpokladu splnění 
níže uvedené podmínky: 
 
1./ Před uvedením stavby do trvalého provozu (zkušební provoz) bude provedeno měření 
hluku, které ověří, že hluk z běžného provozu areálu chovu hospodářských zvířat po jeho 



 

Číslo jednací:  KUJI  16571/2013 
                        OZP  198/2013 
 

Číslo stránky 3 

rozšíření v denní a noční době nepřekročí hygienické limity hluku v nejbližších chráněných 
venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech staveb obce Cibotín (rodinné domy 
č. p. 6 a č. p. 33). Měřící body budou stanoveny ve spolupráci s Krajskou hygienickou stanicí 
kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod. Pokud nebudou příslušné hygienické limity dodrženy, bude 
nutno ze strany investora stavby provést dodatečná účinná protihluková opatření.    
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Krajský ú řad Kraje Vyso čina, OŽP – ZPF, Seifertova 24, 587 33 Jihlava, stan ovisko 
v elektronické podob ě (e-mail) ze dne 22. 2. 2013 
 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu v platném znění, jsou následující informace: 
 
Záměr se nedotkne zákonem chráněného zájmu. 
 
Požadavek na další posuzování zám ěru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatn ěn. 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5, č. j.: 10260/2013-
242-Gá, ze dne 18. 2. 2013  
 
Jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, nepožadujeme záměr 
„Stáj pro dojnice Cibotín“ posoudit dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů. K projektové dokumentaci „Stáj Cibotín“, 
zpracovatel Unites s.r.o, Ing. Josef Švanda (leden 2013) již bylo vydáno souhlasné stanovisko 
správce povodí zn. 5833/2013-242-Gá ze dne 29. 1. 2013.  
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správ y pro Kraj Vyso čina, Rantí řovská 22, 
586 05 Jihlava, č. j.: SVS/2013/011602-J ze dne 25. 2. 2013 
 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, nemá připomínek 
k hodnocení vlivů na životní prostředí. 
 
Požadavek na další posuzování zám ěru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatn ěn. 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Městys Česká Bělá, Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá, ze dne 4. 3. 2013  
 
Městys Česká Bělá nemá připomínek k záměru výstavby „Stáj pro dojnice Cibotín“, při dodržení 
všech předpisů na výstavbu. 
 
Požadavek na další posuzování zám ěru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatn ěn. 



 

Číslo jednací:  KUJI  16571/2013 
                        OZP  198/2013 
 

Číslo stránky 4 

Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ČIŽP/46/IPP/1302050.002/13/HZH, ze dne 4. 3. 2013  
 
Stanovisko oddělení ochrany přírody: 
 
Předmětem předloženého oznámení je záměr na výstavbu nové produkční stáje pro 60 dojnic 
na okraji stávajícího zemědělského areálu provozovaného zemědělským podnikatelem. 
Realizací záměru nedojde k dotčení zvláště chráněných částí přírody, významných krajinných 
prvků, prvků ÚSES nebo stávajících dřevin rostoucích mimo les. Krajský úřad Kraje Vysočina 
svým stanoviskem vyloučil významný vliv na Evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 
Realizací záměru dojde ke změně stávajícího krajinného rázu, proto bude třeba požádat 
příslušný orgán ochrany přírody o vydání souhlasu podle ustanovení § 12 odst. 2 zákona ČNR 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, přestože předložené 
oznámení obsahuje návrh opatření k začlenění navrhované stavby do krajiny. Za předpokladu 
realizace těchto opatření nepožadujeme další posuzování vlivu předloženého záměru na životní 
prostředí.  
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany vod: 
 
K předloženému záměru nemáme žádné připomínky. Kejda, kontaminované vody z dojírny, 
mléčnice a manipulačních ploch budou svedeny do skladovací jímky. Z hlediska bilance potřeby 
vody bude voda používána pouze v omezené míře a dovážena dle potřeby hotová. Vzhledem k 
charakteru záměru nepožadujeme pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
 
Předložené oznámení řeší výstavbu nové stáje pro skot spolu s dojírnou a mléčnicí, dále 
umístění 10 bud pro telata v mléčné výživě u této stáje a výstavbu jímky na kejdu v místě již 
existujících objektů chovu skotu. V kapitole „B.III.3.b. Produkce odpadů“ uvedeného oznámení je 
uveden jednak výčet odpadů, jejichž vznik je možné předpokládat v průběhu výstavby, tak i při 
následném provozu, včetně způsobu jejich likvidace. Do výčtu odpadů, jejichž vznik lze 
předpokládat při provozu, doporučujeme doplnit odpady z veterinární péče kat. č.: 180201 O/N 
ostré předměty, 180202 N odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce a 180208 N jiná nepoužitelná léčiva a z důvodu 
plánované výstavby dojírny s mléčnicí dále doporučujeme doplnit odpady kat. č.: 130208 N jiné 
motorové, převodové a mazací oleje a 130507 N zaolejovaná voda z odlučovačů oleje. Z 
hlediska odpadového hospodářství nemáme krom výše uvedeného závažných připomínek. 
Nepožadujeme pokračování v procesu ElA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  16571/2013 
                        OZP  198/2013 
 

Číslo stránky 5 

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 
 
Předložené oznámení záměru realizace, dostatečně popisuje z hlediska ochrany ovzduší 
navrhovaný záměr výstavby Stáje pro dojnice v Cibotíně. Záměrem je rozšíření chovu skotu o 
stáj pro dojnice pro 60 ks a o boudy pro 10 ks telat. Z hlediska projektované produkce amoniaku 
dojde k navýšení skotu o 40 ks dojnic a 10 ks telat, čímž se množství produkovaného amoniaku 
zvýší o 1110 kg/rok. Celková vypočtená projektovaná produkce amoniaku bude představovat 
pro celý chov skotu 1705,5 t/rok. V daném případě se změna týká zdroje nevyjmenovaného v 
příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. K samotné realizaci předloženého záměru, u kterého 
nepředpokládáme významnější vliv na kvalitu ovzduší v okolí, nemáme připomínek. 
Nepožadujeme pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Na základě výše uvedeného stanoviska inspekce nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních. 
 
 
Městský ú řad Havlí čkův Brod, OŽP, Havlí čkovo nám ěstí 57, 580 61 Havlí čkův Brod, č. j.: 
OŽP/583/2013/HO, ze dne 4. 3. 2013  
 

A. Vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů: 

Pokud bude spolu s investičním záměrem realizována výsadba domácích druhů dřevin 
na hranicích areálu ke zmírnění vlivu stavby na krajinný ráz, nepožaduje orgán ochrany 
přírody záměr dále posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na ŽP. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 

B. Stanovisko vodoprávního úřadu podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů: 

Bez připomínek. 

C. Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) podle 
zákona č. 334/1992 Sb., ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů: 

Bez připomínek. 

D. Vyjádření orgánu státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 
o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů: 

Bez připomínek. 

E. Vyjádření z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších předpisů, ve znění pozdějších předpisů: 

Bez připomínek. 

F. Vyjádření z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší:  
Bez připomínek. 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  16571/2013 
                        OZP  198/2013 
 

Číslo stránky 6 

ZÁVĚR: 
 
Změna záměru „Stáj pro dojnice Cibotín“ naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie I. přílohy č. 1 
k zákonu - (Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (1 
dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)), a to jako záměr dosahující příslušných limitních 
hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 13. 2. 2013 bylo sděleno, že záměr podléhá 
zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona. 
 
 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

 
„Stáj pro dojnice Cibotín“  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 
V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.IV. 
předloženého oznámení EIA. 

2. Před uvedením stavby do trvalého provozu (zkušební provoz) bude provedeno měření 
hluku, které ověří, že hluk z běžného provozu areálu chovu hospodářských zvířat po jeho 
rozšíření v denní a noční době nepřekročí hygienické limity hluku v nejbližších chráněných 
venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech staveb obce Cibotín (rodinné 
domy č. p. 6 a č. p. 33). Měřící body budou stanoveny ve spolupráci s Krajskou 
hygienickou stanicí kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod. Pokud nebudou příslušné 
hygienické limity dodrženy, bude nutno ze strany investora stavby provést dodatečná 
účinná protihluková opatření.    

3. Požádat příslušný orgán ochrany přírody o vydání souhlasu podle ustanovení § 12 odst. 2 
zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

4. Doplnit výčet odpadů dle vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního 
inspektorátu Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: 
ČIŽP/46/IPP/1302050.002/13/HZH, ze dne 4. 3. 2013. 

5. Ke zmírnění vlivu stavby na krajinný ráz realizovat výsadbu domácích druhů dřevin na 
hranicích areálu. 

 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Cibotín. 
 
Závažnosti vlivů 
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI  16571/2013 
                        OZP  198/2013 
 

Číslo stránky 7 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia 
 
Městys Česká Bělá jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Městys Česká Bělá zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

 
 
 
         Mgr. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prost ředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  16571/2013 
                        OZP  198/2013 
 

Číslo stránky 8 

Rozdělovník 
 
Dodejkou  
 
 
Oznamovatel:  
 
1/ UNITES s. r. o., Nová Ves 69, 582 91 Světlá nad Sázavou, který na základě plné moci ze 

dne 3. 1. 2013 zastupuje investora záměru Michala Jaroše, Česká Bělá 288, 582 61 Česká 
Bělá 

 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/ Městys Česká Bělá, Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá (DS) 
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava (DS) 
 
6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod (DS) 
 
7/ Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, Rantířovská 22, 586 

05 Jihlava (DS) 
 
8/ Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod (DS) 
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
9/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10 (DS) 
 
 
Na vědomí:  
 
10/ Městský úřad Havlíčkův Brod, OŽP, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod (DS) 
 
11/ Městský úřad Havlíčkův Brod, SÚ, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod (DS) 
 
12/ Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5 (DS) 
 


